
Uzasadnienie  
 

do Uchwały Rady Gminy Łańcut w sprawie przystąpienia do przygotowania i realizacji 

Projektu pn. „Wysoka jakość przestrzeni publicznych na terenie ROF 

 

 

Projekt pn. „Wysoka jakość przestrzeni publicznych na terenie ROF” będzie realizowany 

w trybie niekonkurencyjnym w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla 

Podkarpacia 2021-2027; Priorytet FEPK. 06 Rozwój zrównoważony terytorialny, Działanie 

FEPK.06.01 Zrównoważony rozwój miejskich obszarów funkcjonalnych, TYP IV – Fizyczna 

odnowa i bezpieczeństwo przestrzeni publicznych. 

 

Celem projektu zintegrowanego jest przeprowadzenie kompleksowej odnowy przestrzeni 

publicznych ROF wpływającej na podniesienie poziomu integracji, aktywności, wypoczynku 

i bezpieczeństwa mieszkańców. Realizacja Projektu pozwoli na stworzenie wspólnej koncepcji 

przyjaznych i spokojnych stref z wykorzystaniem potencjału wynikającego z atrakcyjności 

środowiska przyrodniczego na terenie ROF zgodnie z założeniami przyjętej Strategii ZIT 

Rzeszowskiego Obszaru Funkcjonalnego do roku 2030 wraz z Prognozą oddziaływania na 

środowisko. Przedsięwzięcie wynika z części diagnostycznej i kierunkowej dokumentu tj.: Celu 

strategicznego 5. Skuteczna integracja procesów rozwojowych na obszarze ROF w wymiarze 

przestrzennym i technicznym; Kierunku działania 5.4 Kompleksowa rewitalizacja i odnowa 

obszarów zdegradowanych i przestrzeni publicznych na terenie ROF oraz Celu rozwojowego 

ZIT 3 Stworzenie przyjaznych mieszkańcom i bezpiecznych przestrzeni publicznych. 

Interwencja ukierunkowana jest na rozwiązywanie wspólnych problemów w obszarze, 

związanych z niedostateczną dostępnością i jakością przestrzeni publicznych na terenie ROF, 

w tym miejsc wymagających fizycznej odnowy oraz zapewnienia bezpiecznych przestrzeni 

publicznych.  

 

Projekt będzie realizowany w ramach Partnerstwa, w którym Stowarzyszenie Rzeszowskiego 

Obszaru Funkcjonalnego będzie pełnić rolę Lidera Projektu (Partnera wiodącego), a Partnerami 

będą: Gmina Chmielnik, Gmina Czarna, Gmina Czudec, Gmina Głogów Małopolski, Gmina 

Lubenia, Gmina Miasto Łańcut, Gmina Łańcut, Gmina Miasto Rzeszów, Gmina Świlcza, 

Gmina Trzebownisko oraz Gmina Tyczyn – członkowie Stowarzyszenia Rzeszowskiego 

Obszaru Funkcjonalnego. 

 


